
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINISTERUi. E()UCATIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL IS.J ILFOV 

Data l 0.09.2021 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
10.09.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr. l/20 l l, cu modificările şi completările 
ul teri oare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin 0.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se aprobă desfăşurarea activităţii didactice pentru unităţile şcolare din judeţul Ilfov 
conform situaţiei scenariilor la data de I 0.09.2021, ţinându-se cont de rata incidenţei cumulative a 
COVID - 19 la 1000 de locuitori pe localităţi (confonn anexei nr. 13330/1/10.09.2021). Comunică 
dna. Moraru Daniela, inspector şcolar; 

Art. 2. Se aprobă numărul de funcţii de conducere din unităţile de învăţământ de stat din judeţul 
Ilfov, an şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 13337/10.09.2021). Comunică dna. Dumitru Rada, 
inspector şcolar; 

Art. 3. Se aprobă solicitarea Colegiului Silvic „Theodor Pietraru" de a funcţiona online în 
perioada 13.09.2021 - 01.10.2021 (conform anexei nr. 13180/09.09.2021). Comunică dna. Barbu 
Daniela, inspector şcolar; 

Art. 4. Se avizează numirea domm1ei Potcovaru Ralida, prin detaşare în interesul învăţământului, 
pe postul vacant aferent funcţiei de director de la Şcoala Gimnazială „Pro Ingenio" Bragadiru, 
începând cu 01.09.2021, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de sfârşitul anului 
şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 13281/I 0.09.2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Ait. 5. Se avizează numirea doamnei Rotaru Natalia, prin detaşare în interesul învăţământului, pe 
postul vacmt aferent funcţiei de director adjunct de la Şcoala Gimnazială „Profesor Ion Vişoiu" 
Chitila, începând cu 01.09.2021, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de sfârşitul 
anului şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 13255/10.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Art. 6. Se aprobă coordonarea unităţilor de învăţământ pentru anul şcolar 2021 - 2022 (confonn 
anexei nr. 13336/10.09.2021). Comunică dna. Petre-Ghiţă Cristina, Inspector Scolar General 
Adjunct; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21317 36 54 



,<'>�SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN jfll 
ILFOV 

MINISTERUL J;[)UCATllll 

Art. 7. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii cu posturi de nedidactic pentru următoarele 
unităţi şcolare: 

Şcoala Gimnazială Nr. 1 Buftea - 1 post de îngrijitor 
Grădiniţa Nr. 2 Jilava - 1 post de îngrijitor şi 1 post de bucătar 
Şcoala Gimnazială Nr. 1 Ciolpani - 2 posturi de îngrijitor 

... Şco.ala.GimnazialăNr...2.Fundeni .cc.2 .posturi.deJngrijitor. 
Şcoala Gimnazială Nr. 1 Cornetu - 1 post de îngrijitor şi 1 post de paznic (conform anexei 
nr. 13280/10.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 8. Se aprobă lista cadrelor didactice numite prin detaşare în interesul învăţământului în 
funqiile de director/director adjunct din unităţile de învăţământ preuniversitar de stat care au 
solicitat încadrarea în anul şcolar 2021-2022, în regim plata cu ora din catedrele pe care sunt 
titulare până la cel mult jumătate de normă (conform anexei nr. 13272/10.09.2021). Comunică 
dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Pamfil Şeicaru" Ciorogârla de eliberare a unui 
duplicat la Diploma de bacalaureat, pentru doamna Vlad N. Steluţa Mariana, promoţia 201 O 
(conform anexei nr. 13068/10.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 10. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Ciorogârla de suplimentare a Planului de 
şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la învăţământul preşcolar - I grupă mare cu program 
prelungit - 16 locuri (conform anexei nr. 13173/10.09.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, 
consilier; 

Art. 11. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Buftea de suplimentare a Planului de 
şcolarizare şi funcţionarea peste efectivul maxim de elevi pe clasă pentru anul şcolar 2021 - 2022 
la învăţământul gimnazial - clasa a V-a - 1 loc (conform anexei nr. 13204/10.09.2021 ). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 12. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Pamfil Şeicaru" Ciorogârla de suplimentare a 
Planului de şcolarizare şi funcţionarea peste efectivul maxim de elevi pe clasă pentru anul şcolar 
2021 - 2022 după cum urmează: 

la clasa a IX-a FR- 10 locuri (plan aprobat 2 clase - 56 de locuri); 
la clasa a XI-a SERAL - 5 locuri (plan aprobat 1 clasă- 28 de locuri); 
Anul I Maiştri 5 locuri (plan aprobat 1 clasă- 28 de locuri); 
Anul I Postliceal - 5 locuri (plan aprobat 1 clasă - 28 de locuri) (conform anexei nr. 
12 910/1O.09 .2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 13. Se aprobă solicitarea Şcolii Gi1mmziale „Happy Children Academy" Voluntari de 
funcţionare în regim simultan, pentru anul şcolar 2021 - 2022 la învăţământul gimnazial - clasele 
a V-a şi a VI-a (conform anexei nr. 12914110.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 14. Se aprobă solicitarea Grădiniţei cu Program Prelungit „Sfântul Stelian" Chiajna de 
suplimentare a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la învăţământul primar după 
cum urmează: 

la grupa nuca cu program prelungit - 6 locun; 
la grupa mijlocie cu program prelungit - 7 locuri; 

Calea 13 Septeinbrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21317 36 54 



• 

, �SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

�� ar:nt MIN ISTEltlJL EDUCATI El 

. ' 

la grupa mare ca program prelungit - 5 locuri (conform anexei nr. 12331/10.09.2021). 

Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 15. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Vintilă Brătianu" Dragomireşti Vale de 
suplimentare a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la învăţământul primar -
simultan după cum urmează: 
la Şcoala Gimnazială Nr. 1 Dragomireşti Yale - 0,5 clasă a Ill-a - 5 locuri suplimentare (plan 
aprobat 0,5 clasă - 9 locuri şi 0,5 clasă a rv-a - 4 locuri suplimentare (plan aprobat 0,5 clasă - 1 o 

locuri (conform anexei nr. 13125/10.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 16. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Cornetu de suplimentare a Planului de 
şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 după cum urmează: 

1 clasă pregătitoare - 12 locuri; 
1 clasă a V-a - 15 locuri (conform anexei nr. 13015/10.09.2021). Comunică dna. Răduţ 
Mariana, consilier; 

Art. 17. Se validează rezultatele finale înregistrate în urma derulării concursului de ocupare a 
postului de profesor - psiholog la Centrul Judeţean de Excelenţă Ilfov (conform anexei nr. 
13267/10.09.2021). Comunică dna. Ţecu Doina, inspector şcolar; 

Art. l 8. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean llfov este informat cu p 
rivire la Hotărârea Instanţei, pronunţată de Tribunalul Bucureşti, care o are ca reclamantă pe 
doamna Florina Maria (conform anexei nr. 13237/09.09.2021); 

Art. 19. Se aprobă comisia Bursa profesională - 2021 - 2022 (conform anexei nr. 
13154/08.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 20. Se aprobă comisia Bani de liceu - 2021-2022 (conform anexei nr. 13153/08.09.2021). 

Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 21. Se aprobă efectuarea în regim de plata cu ora pentru inspectorii şcolari după cum 
urmează: 
- Gridan Maria, inspector pentru Limba şi literatura română - 2 ore la Liceul Teoretic „Ioan 
Petruş" Otopeni (conform anexei nr. 13065/08.09.2021 ); 

- Stoica Stan, inspector pentru Istorie, cu atribuţii pentru socio - umane şi geografie - 2 ore la 
Şcoala Gimnazială Nr. I 1 Decembrie (conform anexei nr. 13066/08.09.2021 ) . Comunică dna. 
Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 22. Se aprobă calificativele anuale ale inspectorilor şcolari pentru anul şcolar 2020 - 2021 

(conform anexei nr. 11789/16.08.2021 ). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar. 

e administraţie, 

Secretar, 
Prof. Mar;;m� 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 


